UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Số:                  /SYT-NV

V/v khảo sát, đề xuất sửa đổi, bổ

sung Mẫu giấy, mẫu sổ Y dược

dùng trong HSBA

Bình Phước, ngày       tháng 4 năm 2023

   Kính gửi: Các cơ sở khám, chữa bệnh trong tỉnh.

 Thực hiện Công văn số 382/KCB-QLCL&CĐT ngày 03/4/2023 của Cục

Quản lý Khám, chữa bệnh- Bộ Y tế về việc khảo sát, đề xuất sửa đổi, bổ sung Mẫu

giấy, mẫu sổ Y dược dùng trong HSBA (có file văn bản gửi kèm);

Để triển khai thi hành Luật Khám bệnh, chữa bệnh số 15/2023/QH15, Cục

Quản lý Khám, chữa bệnh được phân công làm đầu mối, đang xây dựng Thông tư

quy định về hồ sơ bệnh án và bản tóm tắt hồ sơ bệnh án. Ngày 06/3/2023 Cục Quản

lý Khám, chữa bệnh đã ban hành Công văn số 234/KCB-QLCL-CĐT để thu thập đề

xuất sửa đổi, bổ sung các mẫu Hồ sơ bệnh án. Cục Quản lý Khám, chữa bệnh đã thu

nhận được ý kiến đóng góp của nhiều đơn vị trên toàn quốc, tuy nhiên kết quả tổng

hợp sơ bộ cho thấy đa số ý kiến tập trung đề xuất để sửa Mẫu bệnh án. Để triển khai

công việc tiếp theo, Cục Quản lý Khám, chữa bệnh tiến hành khảo sát việc duy trì,

cải tiến các “Mẫu giấy, phiếu chuyên môn bệnh viện; mẫu giấy, phiếu chuyên môn”.

Đây là công việc quan trọng, có ý nghĩa trong công tác cải cách hành chính,

Sở Y tế đề nghị các đơn vị nghiên cứu và và phối hợp chặt chẽ.

Các nội dung khảo sát thực hiện theo hướng dẫn trên Trang thông tin điện tử

của Cục Quản lý Khám, chữa bệnh - Kcb.vn (Chuyên mục: “Văn bản > Chỉ đạo điều

hành > Công văn”) trước ngày 15/4/2023. Khi cần biết thêm thông tin, đề nghị liên

hệ: Cục Quản lý Khám, chữa bệnh, số điện thoại 0982948082

                               KT.GIÁM ĐỐC

                                                                       PHÓ GIÁM ĐỐC

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Các phòng chức năng Sở;

- Website SYT;

- Lưu VT, NV.

		tuanla.syt@binhphuoc.gov.vn
	2023-04-04T10:42:35+0700
	Location
	Lê Anh Tuấn
	Ký số văn bản

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-04T10:58:13+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-04T10:58:18+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-04T10:58:32+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-04T10:58:41+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!